
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ №169 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ   РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

COMMUNAL 

ESTABLISHMENT 

«KHARKIV GIMNASIUM №169 

KHARKIV CITI  COUNCIL 

KHARKIV OBLAST» 

 

 

  

НАКАЗ 

13.01.2020                                                                   № 11 

 

Про підсумки вивчення якості 

викладання предмета  

«Захист Вітчизни»  

у І семестрі 2019/2020 н. р. 
 

 

Вивчення предмета «Захист Вітчизни» у КЗ «ХГ № 169» у І семестрі 

2019/2020 навчального року було організовано відповідно ст. 9 Закону України 

«Про  військовий обов’язок і військову службу», постанови Кабінету Міністрів 

України від 30.11.2000  № 1770 «Про затвердження положень про допризовну 

підготовку і підготовку призовників з військово-технічних спеціальностей», 

Указу Президента України  від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання»,  наказу Міністерства освіти і науки 

України від 27.12.2000 № 625 «Про оголошення постанови Кабінету Міністрів 

України від 30 листопада 2000 року № 1770», Концепції національно-

патріотичного виховання в системі освіти України, Заходів щодо реалізації 

Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки України  від  29.07.2019 № 

1038, листів Міністерства освіти і науки України від 16.08.2019  № 1/9-523 

«Про національно-патріотичне виховання у закладах освіти у 2019/2020 

навчальному році»,  від 19.08.2014 № 1/9-419  «Щодо проведення уроків та 

виховних заходів з питань протимінної безпеки населення та дітей у 

загальноосвітніх навчальних закладах», від 13.08.2014 № 1/9-412 «Про 

проведення Уроків мужності», від 01.07.2019  №1/11-5966 «Щодо методичних 

рекомендацій про викладання навчальних предметів у закладах загальної 



2 

 

середньої освіти у 2019/2020 навчальному році», наказу Управління освіти 

адміністрації Шевченківського району Харківської міської ради Харківської 

області від 29.08.2019 №166 «Про організацію роботи ЗЗСО Шевченківського 

району щодо вивчення  предмета «Захист Вітчизни» у 2019/2020 навчальному 

році», наказів КЗ «ХГ №169» від 30.08.2019 №70 «Про організацію викладання 

предмета «Захист Вітчизни» та призначення командирів взводів та відділень у 

2019/2020 н.р.», від 09.09.2019  №89 «Про заходи безпеки при проведенні 

стрільб з учнями КЗ «ХГ №169» у 2019/2020 навчальному році», від 09.09.2019 

№90 «Про забезпечення стрільб із пневматичної гвинтівки зі здобувачами 

освіти КЗ «ХГ №169» у 2019/2020 н. р.», відповідно до  навчального плану 

КЗ «ХГ №169»  на 2019/2020 навчальний рік, діючої  навчальної програми з 

предмета “Захист Вітчизни”. 

Предмет «Захист Вітчизни» у І семестрі 2019/2020 н. р. викладався у 10-

11-х класах відповідно чинних нормативних документів, навчального плану 

КЗ «ХГ №169»  в обсязі  по 1,5 години на тиждень за рахунок інваріантної 

складової навчального плану.  

 У І семестрі 2019/2020 н. р. предмет «Захист Вітчизни» вивчали 143  

учня 10-11 класів (64 юн. та 79 дів.).  

 



3 

 

 

 

Рівень опанування змістом предмета складає: 

- високий рівень – 110 учнів (76%); 

- достатній – 31 учень (23%); 

- середній – 2 учня (1%).  

Рівень опанування змістом предмета «Захист Вітчизни»  учнями старших 

класів виявився досить високий. Оцінювання навчальних досягнень з предмета 

«Захист Вітчизни» здійснювалося відповідно до Критеріїв. 



4 

 

Викладання предмета учням 10-х та 11-х класів у І семестрі 2019/2020 н.р. 

організовано та проводилося за трьома змістовними лініями:  

           - основи військової справи та військово-патріотичне виховання; 

           - основи попередження і захисту у надзвичайних ситуаціях; 

           - основи медичних знань, надання домедичної допомоги. 

Сплановані та проведені цикл уроків та виховних заходів, під час яких 

розглянуті питання поводження з вибухонебезпечними предметами. 

 Всі учні 10-11-х класів пройшли інструктажі з правил безпеки 

життєдіяльності на заняттях з предмета «Захист Вітчизни»  та  прийнятті 

заліки. 

Відповідно до вимог викладання предмета «Захист Вітчизни» встановлено 

для занять з учнями 10-11-х класів (хлопців) на уроках з предмета «Захист 

Вітчизни» єдину форму (камуфляж). 

Стан навчально-матеріальної бази з предмета «Захист Вітчизни» у закладі 

дозволяє виконувати вимоги програми у повному обсязі: 

– у гімназії наявний окремий кабінет предмета «Захист Вітчизни», в якому    

оформлена головна стінка (герб України, витяги з Конституції України, текст 

Військової присяги тощо), наявні основні стенди відповідно до розділів 

програми; 

– наявна кімната для зберігання зброї та майна; 

–  наявне місце для практичного вивчення обов’язків днювального; 

– виготовлений переносний кулеулавлювач, який дозволяє проводити вправи 

стрільб з пневматичної гвинтівки у кабінеті предмета; 

– у закладі наявні макет АК-74 та 2 пневматичні гвинтівки; 

– наявна необхідна для навчання кількість наочних посібників, протигазів, 

навчальних гранат, респіраторів, захисних комплектів тощо. 

Протягом І семестру 2019/2020 н.р. на заняттях з предмета «Захист 

Вітчизни» були вивчені основні положення Конституції України, Закону 

України «Про  військовий обов’язок і військову службу», Військова присяга та 

інші нормативно-правові документи. Учні засвоїли основи військової справи, 



5 

 

медико-санітарної підготовки та цивільного захисту, придбали навички 

виконання стройових прийомів, здобули знання, уміння та навички, які 

знадобляться їм під час служби в лавах Збройних сил України та у майбутньому 

житті.  

У КЗ «ХГ №169» працювали 3 вчителя предмета «Захист Вітчизни»: 

з юнаками – учитель російської мови та літератури, капітан у відставці 

Ковінько В.М., 

з дівчатами 11-Б клас – учитель біології Калиновська Г.О., 

з дівчатами 11-А та 10-х класів – учитель біології Дорожко Т.М. 

У гімназії проводиться робота з військово-патріотичного виховання 

учнівської молоді. Використовуються сучасні форми та методи виховної 

роботи, які засновані на традиціях багаторічної діяльності педагогічних 

колективів, наступності поколінь та спрямовані на прищеплення учням любові 

до Батьківщини, вивчення історії України. 

У гімназії працює війсково-патріотичний гурток «Юний Захисник 

Вітчизни»» (кер. Ковінько В.М.). Тематика занять гуртка та організація його 

роботи проводиться у відповідності до нормативних документів. 

На підставі вищезазначеного, з метою підвищення рівня проведення занять 

з предмета «Захист Вітчизни», удосконалення навчально-матеріальної бази та 

військово-патріотичного виховання у гімназії 

 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Програму предмета “Захист Вітчизни” у І семестрі 2019/2020 навчальному 

році вважати виконаною.  

2. Викладання  предмета  “Захист Вітчизни” у ІІ семестрі 2019/2020 

навчального року організувати  та проводити у КЗ «ХГ № 169» відповідно до 

діючих нормативних документів.   

3. Вчителям предмета «Захист Вітчизни» Ковіньку В.М., Калиновській Г.О., 

Дорожко Т.М.: 



6 

 

3.1. Провести роботу щодо підготовки навчальної бази для викладання 

предмета «Захист Вітчизни» у 2020/2021 навчальному році. 

                                                                           До 28.08.2020 

3.2. Вжити заходів щодо дообладнання кабінету предмета «Захист Вітчизни» у 

відповідності до сучасних вимог. 

                                                                                     До 14.08.2020 

3.3. Поліпшувати роботу військово-патріотичного гуртка «Юний Захисник 

Вітчизни». 

   Протягом 2019/2020 н.р. 

3.4. Приділити належну увагу організації військово-шефської роботи. 

                                                                                Протягом 2019/2020 н.р. 

3.5. На уроках предмета  «Захист Вітчизни» проводити з учнями   11-х класів 

військово-професійну орієнтацію, роз’яснювальну роботу щодо вступу 

випускників школи до вищих військових навчальних закладів. 

                                                                                                    Постійно 

4. Заступнику директора з навчально–виховної роботи Лисенко О.В.: 

4.1. Забезпечити виконання  організаційних заходів щодо проведення 

військово-спортивних свят та навчально-польових занять з учнями 11-х класів.  

                                                                                 Протягом 2019/2020 н.р.  

4.2. Підвищувати   організаційний    рівень  військово-патріотичного виховання  

учнів закладу. 

            Постійно 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор КЗ «ХГ № 169»                                                               О.Ф. Щербаков 

 

З наказом ознайомлені: 

Лисенко О.В.    Ковінько В.М.   Калиновська Г.О. 

Дорожко Т.М.                   


